
Ujj Tibor, Böde leköszönõ
polgármestere fogalmazott ek-
ként, aki három ciklus után
nem indult a polgármesteri
székért.

– Fiatalként, már az 1980-as
években aktív részese voltam a
közösségi életnek, majd két
ciklusban alpolgármesterként
tevékenykedtem a faluban. Ezt
követõen 2010–2024 között
láttam el a polgármesteri fel-
adatokat – idézte a kezdeteket.
– Szép, de nehéz idõszak volt a
14 év. A képviselõ-testülettel
sikerült összhangban dolgoz-
nunk, ellenségeskedés, széthú-
zás nem volt, mindenki az elõ-
relépésre koncentrált. A falut
nehéz helyzetben vettük át, az
adósságrendezést követõen si-
került beindítani a fejlesztése-
ket. A Hõsi emlékmû rendezése
után sikerült kialakítani a falu-

központot, ott sportpályát épí-
teni. Az eredmények igazolják
ennek létét, köszönhetõen
Garamvölgyi Norbert egyesüle-
ti elnöknek is. Készült pajta-
színház, mely jól szolgálja a
rendezvényeket. Megújult,
energetikai korszerûsítésen
esett át a faluház. Gondot oko-
zott a belterületi utak állapota,
pályázati támogatással nyolc

utat sikerült egészben vagy
részben aszfaltozni, a külterü-
letieket pedig lekövezni. Több
árok kapott burkolatot. A zárt-
kerti szõlõhegy megmentésére
programot indítottunk, ott is
útfelújítás történt, mellette pe-
dig õshonos gyümölcsösöket
telepítettünk, s felújítottunk

egy régi boronapincét. Az egy-
házközség szervezésében a
templom részben megújult,
ahogy a régi iskolaépület is. A
Magyar Falu Program pályáza-
tán traktort, eszközöket nyer-
tünk, s pályázati pénzbõl vásá-
roltunk falubuszt is. Bödén jó a
hangulat, s a látogatottságára
sem lehet panasz. Ezt segítette
a Zala hét csodája verseny is,

melynek nagydíját az energia-
dombunk kapta.

Ujj Tibor azt mondja, összes-
ségében elégedett az elvégzett
munkával, örül, hogy annak ré-

szese lehetett. A munkát foly-
tatni kell, sok feladat vár az új
polgármesterre és a testületre.

– Az utak, járdák felújítását, s
az árkok burkolását folytatni kell
a csapadékvíz-elvezetés miatt.
A pénzügyi helyzetünk stabil,
pályázati segítséggel folytatód-
hatnak a fejlesztések. A falut
egy korábbi ciklusban volt alpol-
gármester, jelenlegi képviselõ
irányítja majd. Úgy gondolom,
minden együtt áll, hogy Böde
töretlenül fejlõdjön tovább. Ter-
mészetesen a munkát minden-
ben segítem, amiben tudom.
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BÖDE TÖRETLEN FEJLÕDÉSE A LEGFONTOSABB CÉLKITÛZÉS

Rendezett, jól élhetõ
Az induláskor kitûzött célt, hogy Böde rendezett, jól élhetõ

település legyen, úgy gondolom, az elmúlt önkormányzati cik-
lusok alatt sikerült elérni.

Sipos László polgármester –
aki újabb öt évre kapott bizal-
mat a lakosságtól – lapunk ér-

deklõdésére elmondta: a csalá-
dok és a civil szervezetek köré-
ben is népszerû a tavaly nyáron

átadott rendezvénytér, mely-
nek területén „kemenceszige-
tet” is kialakítottak. A progra-
mok mellett a rendezvényté-
ren havonta egy alkalommal
termelõi piacot tartanak, mely
a kezdeti nehézségek után
kezd népszerûvé válni. 

(Folytatás a 2. oldalon.)

TESKÁNDON NINCS LÉTSZÁMGOND AZ INTÉZMÉNYEKBEN

Gyógyszertárat is szeretnének
Teskándon sikerült „megmenteni” a postát, most azon dol-

goznak, hogy gyógyszertár is újra legyen a településen. S
persze a rendezvényekre is kiemelt figyelmet fordítanak a

napi teendõk elvégzése mellett.
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(Folytatás az 1. oldalról.)
Az önkormányzat igyekszik,

hogy minél több szolgáltatást
nyújtson a lakók számára.

Az 1500 lélekszám alatti tele-
püléseken megszüntették a pos-
tákat. Egy helyi, boltot üzemelte-
tõ vállalkozó átvette a szolgálta-
tást, ami jelenleg is üzemel
Teskándon az eddigi hely-
színen kiszolgálva az átuta-
zókat is.  Korábban – az or-
vosi rendelõ és a posta
szomszédságában – gyógy-
szertár is mûködött a tele-
pülésünkön, aztán meg-
szûnt. Ez szintén egy olyan
szolgáltatás, amit sokan
igénybe vennének, nem
csak helyiek, hanem a
szomszédos településeken élõk
is. Most azon dolgozunk, hogy új-
ra megnyisson a patika akár a
posta épületében. Bízom benne,
hogy a törekvéseinket siker koro-
názza, s az épületrész nem áll
majd kihasználatlanul.

Teskándon az év minden ré-
szében számos rendezvény vár-
ja a lakosságot, így volt ez a ta-
vaszi idõszakban is. 

A húsvéti kézmûves-fog-
lalkozás és a fészekrablás is
egyre népszerûbb. Május vé-
gén tartottuk a hagyományos

gyermeknapunkat, elsõsorban
az óvodás korosztály bevoná-
sával. Örömteli, hogy csatla-
koztak hozzájuk az idõsebbek,
s így a rendezvény családi
programmá nõtte ki magát.
Ekkor tartottuk a májusfa-ki-

táncolást is, melynek program-
ját alaposan átírta az özönvíz-
szerû esõ. Itt kell megjegyez-
nem, hogy a rengeteg víz
megmutatta a rendszer hibáit.
Teskándon nem is olyan régen
adtuk át a csapadékvíz-elveze-
tõ rendszert, ami nem egy ek-

kora esõre lett tervez-
ve. A hirtelen, nagy zi-
vatarok lezúdulása mel-
lett probléma, hogy
iszonyatosan nagy felü-
letû – elsõsorban mezõ-
gazdasági – területekrõl
folyik le a víz, sárt hoz-
va magával a  faluba.
Most is így történt, a
víz és a sár elöntötte
Teskándot. Természete-

sen próbálunk megoldást ke-
resni, gátakkal tompítani a sok
víz lefolyását. Úgy tûnik, a
megoldás jó, de gondolkod-
nunk kell további lépéseken,
például víztározó építésén. Ezt
pályázati öszszegbõl szeret-

nénk kivitelezni. Ha már a pá-
lyázatot említettem, elmon-
dom, hogy egy másik tervünk-
kel a Top Plusz-kiíráson próbál-
koztunk közösségfejlesztés té-
makörben, de több probléma
miatt nem sikerült beadni a
pályázatot. Ha esetleg kinyújt-
ják az idõszakát, akkor újra be-
adjuk a kérelmünket. Sikeresen
pályáztunk járdafelújításra, a
Fõ utcán a legrosszabb szakasz
renoválására lesz elegendõ a
forrás. Természetesen a mun-
kát szeretnénk folytatni.

Az özönvízszerû esõ utáni
napon tartották a hõsök napját,
a programból végül koszorúzás
lett. A polgármester szerint át
kell gondolni, hogy a nemzeti
megemlékezésekre miként le-
het jobban aktivizálni a lakossá-
got. Az elkövetkezendõ idõszak
feladata lesz elérni, hogy a fiata-
lok és felnõttek egyaránt nagy
számban vegyenek részt ezeken
a rendezvényeken.

– Szerencsére gyermekek
szép számmal vannak Teskán-
don. Nemrég voltam a kicsik év-
záróján, Az óvodában 28, a böl-
csõdében 12 gyermek búcsú-
zott az intézményétõl. A helyük-
re ugyanennyien érkeznek, sõt,
a bölcsõdében várólista van, te-
hát nincs létszámgondunk se-
hol. A bölcsõdebõvítéssel kap-
csolatos projektünket nem ad-
tuk fel, bízom benne, hogy a mi-
elõbb megvalósul. Nagy siker-
nek örvendett a sportegyesület
családi napja, ahol minden kor-
osztály, szülõkkel együtt, meg-
töltötte a sportpályát. Ugyanek-
kor egy busznyi utassal Szlovéni-
ába kirándultunk a postojnai
cseppkõbarlangba, a predjamai
sziklavárhoz, illetve a kamniki ar-
borétumba. Helyet adtunk az
NMI szervezésében létrejövõ ka-

marakoncertnek a Szent Család-
templomban. A Bethlen Gábor
Alapítvány jóvoltából lehetõsé-
günk nyílik testvértelepülési
kapcsolat kiépítésére. Kíváncsian
várjuk a lehetõséget.

A Zalai Dombérozó kereté-
ben Tolcsvay Béla érkezik hoz-
zánk július második vasárnapján.
Jó idõ esetén az Ilona-kápolná-
ban, rossz idõben a rendezvény-
téren tartja meg az elõadását.
Egy héttel késõbb, július 21-én –
egyfajta záróakkordként – a
Kormorán Memory Band és a
Parola Zenekar ad koncertet a
rendezvénytéren. Ezzel zárul a
Göcseji Dombérozó. Szeptem-
ber 2. hétvégéjén pedig egy ér-
dekes falunappal szeretnénk
megörvendeztetni a lakosságot
a jelenlegi testülettel közösen
együttmûködve.

TESKÁNDON NINCS LÉTSZÁMGOND AZ INTÉZMÉNYEKBEN

Gyógyszertárat is szeretnének
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– Négy ciklus volt, s vezetõ-
nek lenni ciklusonként más és
más – fogalmazott. – Az elsõ-
ben világmegváltó szándékkal,
lelkes testülettel próbáltuk a
közösségi életet feldobni, az
elõdöm ciklusaiból örökölt,
egyébként jó infrastruktúrát
fejleszteni. Út- és épületfelújí-
tásokat végeztünk, társadalmi
munkákat szerveztünk. Akkor
nagyon jól éreztem magam
benne, mert egységesek vol-
tunk, s ha valami történt az kö-

zös siker volt. Aztán a fejleszté-
sek folytatódtak, s a külsõ
szemlélõ számára talán nem is
volt érezhetõ (vagy csak a saját
érzetem) a „Mi-tudadot” lassan
– mint, ahogy felgyûlik egy fo-
lyó hordaléka –, egy számomra
kissé individualistább látásmód

váltotta fel, Ebben, ha népsze-
rû volt valami, az közös volt,
ami kevésbé, az a polgármester
hibájának számított. Belefásul-
tam azt hiszem, s ráérzett a fa-
lu, hogy van egy csapat, mely
nagyobb lelkesedéssel tudná
képviselni a települést, mint én
ennyi idõ után. A megújult tes-
tületnek, a polgármester úrnak
sikerekben gazdag, örömteli
ciklust kívánok, hogy mind õk,
mind a falu elégedett legyen!

–  A  négy  ciklus  sok  idõ,  ez-

alatt  nagyot  változott  a  telepü-
lés  arculata,  helyzete.  Ha  végig-
megy  a  falun  és  visszagondol  a
kezdetekre,  milyen  változáso-
kat  lát,  tapasztal?

– Valóban, a tizennyolc év
sok idõ, ezért nagyon nehéz
lenne felsorolni. Az épületek

megújultak, utakat, járdákat
újítottunk.  Amikor polgármes-
ter lettem Iwiw volt, nem
Facebook, Azóta bár-
mi változott, az az
én idõszakom alatt
változott, akár jó
irányba, akár nem.
Végigmegyek a fa-
lun, „S ha néha lá-
bamhoz térdepel
egy-egy bokor, ne-
vét is, virágát is tu-
dom – tudom, hogy
merre mennek, kik
mennek az úton.”
Köszönöm a telepü-
lésnek, hogy egy
ideig a felelõsségem
lehetett a mûködé-
se. Nem a birtokom,
de az enyém ez a fa-
lu, s az is marad. Sze-
retem, s még kön-
nyebb lesz innentõl
fele lõsségvál la lás
nélkül szeretni.

–  Történelemtanárként  ku-
tatja  is  Nagykapornak  történe-
tét,  mutatta  is  az  anyagot,
amit  össze  kellene  rakni...  Mi
mindent  kell  errõl  tudni?  

– Gyakorlatilag általános is-
kolás koromtól érdekelt a falu
„sztorija”. Rengeteget olvas-
tam, kutakodtam utána, válto-
zó intenzitással, volt, hogy éve-
kig semmit, volt, hogy hónapo-
kig az összes szabadidõmben.
Néhány alapmû alapján, sok-
szor akár véletlenül bukkantam
adatokra, s azt hiszem, össze-
állt az anyag. Persze olyan ez,
mint az univerzum kutatása.
Minél többet tudsz, annál job-
ban látod, mennyi mindent kel-
lene tudni. És milyen legyen a
könyv? Komoly hivatkozások-
kal? Tudósoknak? Kissé bulvá-

ros, ami mindenkinek tetszhet,
de kissé sekélyes? Milyen le-
gyen a terjedelme? Képekkel
teli, igényes kiadás, vagy puha-
kötésû „fapados”? Mennyibõl
lehet kiadni? Akár Kapornakon
megvenné valaki? Most majd
utánajárok. Ha nagyon sokba
kerül, csak kézirat lesz. Nekem
meg a családomnak. Hát…, er-
rõl többet nincs mit mondani.
Ha jön valaki a faluba, órákig

tudnék nekik mesélni a falu, a
templom  múltjáról, nekik álta-
lában tetszik, aminek örülök.

–  Lelki  szemeivel  milyennek
látja  Nagykapornak  jövõjét?  Mi
mindent  kellene  tenni  ahhoz,
hogy  szépen  fejlõdõ  település
maradjon?  

– Van némi hiányérzetem, az
alaphoz képest, amire vágy-
tam. Szerettem volna, ha meg-
újul a Városháza csárda és a
lépcsõsor a templomig. Nem
lehetett mindenáron, s szeret-
tem volna egy középkori temp-
lomkertet, várral a templom-
udvaron, illetve, ha megvalósul
a temetõi másik középkori
templomalap feltárása, és egy
bölcsõde kialakítása. Ez elma-
radt, de hát semmi sem tökéle-
tes. Valami ideája nyilván min-
denkinek van. A település min-
denesetre októbertõl más ve-
zetésnek adta meg a felhatal-
mazást arra, hogy az általuk
megálmodott módon építsék,
igazgassák, ápolgassák a falut.
Tanácsolni, befolyásolni nem
szeretném a folyamatokat, s ha
nem az én álmaim alapján mû-
ködik, sem leszek kritikus. Aki
ilyet vállal, tudja, hogy lesz kri-
tikus elég, nem mindjárt a leg-
elején, de hamar. Drukkolok az
új csapatnak!

SIFTER PÉTER TIZENNYOLC ÉVIG IRÁNYÍTOTTA NAGYKAPORNAKOT POLGÁRMESTERKÉNT

„Felelõsség nélkül is szeretni”
Sifter Péter közel két évtizeden át dolgozott polgármester-

ként Nagykapornakért, az új ciklusban már nem õ irányít-
ja a települést. Arra kértük, foglalja össze, hogy élte meg

ezt az idõszakot, mint vezetõ és mint politikus. 

Sifter Péter polgármester

Gellénháza lakossága má-
jusban és júniusban, sõt,
az ezt követõ hónapok-

ban sem unatkozik. Az érdek-
lõdõket mindig várja ugyanis
program, gyermeknaptól a fil-
mes közönségtalálkozóig.

Farkas Imre Józsefné polgár-
mester elmondta: május végén
nagy sikerû gyermeknapot ren-
deztek a strandon. A program-
nak hagyományosan az önkor-
mányzati létesítmény ad he-
lyet, melynek új üzemeltetõje
van. A kapcsolat kiváló, ahol
tudják, segítik, támogatják

egymást, illetve együttmûköd-
nek.

– A strandnak a gyermekna-
pi rendezvény volt a nyitó hét-
végéje, az érdeklõdés hatalmas
volt a programok iránt – tette
hozzá. – Szokás szerint széles
volt a lehetõségek palettája.
Szórakoztatta a gyermekeket
Borka bohóc, aki a nevetteté-
sen kívül interaktív mûsorral
készült e napra. Volt ugrálóvár,
kisebbeknek és nagyobbaknak,
a helyi Terepjárós Egyesület jó-
voltából pedig kötélcsúszda is
várta a bátrabbakat. Az önkor-
mányzat minden tizennégy év
alatti gyermeknek ötszázforin-

tos utalványt adott, melyet a
strandi büfében válthattak be
édességre, kedvük szerint fa-
gyitól a palacsintáig. Természe-
tesen a kísérõ programokból
sem volt hiány, a csillámtetová-
lástól az arcfestésig ezernyi
programon vehettek részt a

gyermekek, akik éltek a lehetõ-
séggel, s szemmel láthatóan él-
vezték a rendezvény minden
egyes percét.

Gellénházán az elmúlt hét-
végén a felnõtteket is várták
programok, ekkor rendezték
meg ugyanis a hagyományos
falunapot. 

– A falunapot mindig a Szent
Iván-naphoz legközelebb esõ
hétvégén tartjuk, s próbálunk
színvonalas programot szer-
vezni. Úgy gondolom, hogy ez
idén is sikerült, megtelt a kul-
túrház mögötti park. A napot

fõzõcske indította. Azért nem
fõzõversenyt mondok, mert
nem szerettük volna, hogy a
kötetlen, jó hangulatú prog-
ramból versengés legyen. Min-
den csapat saját maga döntöt-
te el, hogy mit készít, a mottó
is az volt: „Hadd fõzzek ma ma-

gamnak!” A csapatok bemutat-
ták a tudásukat, az alapanyagot
pedig az önkormányzat biztosí-
totta számukra. Délután indult
a kulturális programok sora,
elõször a helyi óvoda táncosai
léptek közönség elé, majd az
ugyancsak gellénházi Vajda Jó-
zsef Népdalkör adott mûsort.
Õket a helyi általános iskola
néptánccsoportja követte a
színpadon, majd az Ezer Rózsa
Kertje hastánccsoport lépett
fel. A falunapnak idén is voltak
sztárvendégei: ezúttal Varga
Feri és Balássy Betti szórakoz-

tatta a közönséget koncertjé-
vel. 

A falunap ezzel még koránt-
sem ért véget, következett egy
érdekes színfolt, a filmklub kö-
zönségtalálkozója.

– Az önkormányzat koráb-
ban sikeresen pályázott a
Nemzeti Mûvelõdési Intézet
Filmklub programjára. Ennek
keretében különbözõ alkotáso-
kat tekinthettek meg az érdek-
lõdõk. A program meg-
koronázására került sor a falu-
napon, közönségtalálkozó ke-
retében a Kölcsönlakás címû
filmet vetítettük, majd az
egyik fõszereplõvel, Szabó Si-
monnal találkozhattak a jelen-
lévõk. Az érdeklõdés – ahogy
korábban a vetítéseken is –
nagy volt. Ismét kiderült, hogy
jó döntés volt pályázni a film-
klub szervezésére.

Farkas Imre Józsefné el-
mondta: nyáron sem lesz üres-
járat a településen a progra-
mok tekintetében.

– A gyermekek számára nap-
közis tábort szervezünk. Tavaly
hirdettük meg elõször e prog-
ramot, s mivel nagy sikere volt,
úgy gondoltuk, hogy folytatás-
ra érdemes. Így is történt, a
negyvenkét hely pillanatok
alatt „betöltõdött”. Ez azért is
jó, mert a gyermekek élvezik a
változatos programokat, a szü-
lõk válláról pedig nem kis ter-
het veszünk le azzal, hogy vi-
gyázunk a gyermekekre. Öt
napról, vagyis egy teljes hétrõl
van szó, ami azért nyári idõ-
szakban nem kevés. Már szer-
vezzük az augusztus 20-ai ün-
nepséget is. Gellénházai hagyo-
mány, hogy az egyházzal közö-
sen rendezzük a programot,
már csak azért is, mert a temp-
lomunk védõszentje Szent Ist-
ván. Igyekszünk, hogy a lehetõ
legméltóságteljesebben ünne-
peljünk, úgy, hogy minden kor-
osztálynak kínáljunk lehetõsé-
get. Az ünnepi program még
szervezés alatt áll.

GELLÉNHÁZÁN SZÁMOS PROGRAM VÁRTA A LAKÓKAT ÉS A VENDÉGEKET

Falunap és filmes találkozó
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Agyógyítás mellett az
egészség megõrzését is
méltó körülmények kö-

zött szolgálja az összesen 67
millió forintnyi pályázati ösz-
szegbõl, illetve saját forrásból
megújult zalalövõi egészség-
ház. A létesítményt – ünnep-
ség keretében – nemrég avat-
ták fel, s adták át rendelteté-
sének.

Gyarmati Antal, a város pol-
gármestere köszöntõbeszédé-
ben kiemelte: öröm, hogy a
megvalósult fejlesztéssel jelen-
tõsen javul a település lakossá-
gának egészségügyi ellátása.
Az épület belsõ felújítására 52
millió forintot nyertek kor-
mányzati, illetve európai uniós
pályázaton, ez a maximálisan

elérhetõ összeg volt. Saját erõ-
bõl tizenötmillió forintot bizto-
sítottak a munkálatokra. Utób-
bi összeget nyílászárók cseréjé-
re fordították, ami szintén fon-
tos teendõ volt az épületben.
Két háziorvosi, egy gyermekor-
vosi rendelõt és a védõnõi szol-
gálat helyiségeit sikerült felújí-
tani. De nem maradtak ki a sor-
ból a szociális létesítmények

sem, a már meglévõ vizes-
blokkok renoválása mellett egy
újat is kialakítottak, az a moz-
gáskorlátozottakat szolgálja. A
munkálatok során kicserélték a
burkolatokat, belsõ nyílászáró-
kat, korszerûsítették a villamos
hálózatot és az épület belsõ
festésére is sor került. Akadály-
mentes parkolót, feljárókat is
kialakítottak. Az egészségügyi
ellátás folyamatos volt a mun-

kák ideje alatt, a rendelések
más helyre költöztek, illetve a
korábbiakhoz képest más idõ-
ben fogadták a betegeket.
Gyarmati Antal polgármester
ezen átmeneti változások miatt
megköszönte a betegek türel-
mét, amit a felújítás során ta-
núsítottak. Hozzátette: a beru-
házások még nem értek véget,
hiszen elképzeléseik még jócs-

kán akadnak a fejlesztésekkel
kapcsolatosan. Tervezik például
az egészségház külsõ felújítá-
sát, valamint egy korszerû EKG-
berendezés beszerzését is.

Dr. Sifter Rózsa fõispán, a Za-
la Vármegyei Kormányhivatal
vezetõje – gratulálva a felújí-
táshoz – a polgármesterhez ha-
sonlóan úgy fogalmazott, hogy
a megvalósult fejlesztéssel
nem csupán az egészségügyi
ellátás színvonala javul, hanem
Zalalövõ népességmegtartó
ereje is növekszik. Hiszen az
emberek számára az egyik leg-
fontosabb az egészségügyi
szolgáltatás, melyet a jól kép-
zett szakemberek mellett a
szükséges infrastruktúrával is

biztosítani tudnak a városban.
Mint mondta, méltó környezet-
ben történhet nem csak a gyó-
gyítás, hanem az egészség-
megõrzés is.

– Nem csak esztétikailag, ha-
nem mûszakilag is megújult az
épület, mindez által az egész-
ségügyi ellátás színvonala is
komfortosodik – fogalmazott a
fõispán asszony. – A beruházás
egyben azt is jelenti, hogy a vá-
ros még élhetõbbé válik.
Zalalövõ vonzó célpont lehet
azok számára, akik nyugodt, él-
hetõ környezetben szeretné-
nek letelepedni, s ott felnevel-
ni a gyermekeiket. A cél, hogy
a vidéket segítse a kormány,
ezt a törekvést tartja szem

elõtt a Zala Vármegyei
Kormányhivatal is.

Vigh László, a tér-
ség országgyûlési
képviselõje hangsú-
lyozta: Zalalövõn fon-
tos fejlesztés valósult
meg azért is, mert az
emberek az igények, a
várt fejlesztések kö-
zött az elsõ helyen
említik  az egészség-
ügy területét. Fontos
számukra, hogy méltó
környezetben a leg-
jobb kezelést kapják.
Nem férhet hozzá
kétség, hogy a zala-
lövõi egészségház a
felújításokat köve-
tõen méltó környe-
zetben fogadhatja az
oda betérõket, s min-

den tekintetben megfelel a 21.
századi elvárásoknak. Beszélt
az elmúlt évek fejlesztéseirõl
(többek között az elkerülõútról
és a szennyvízberuházásról) is,
mondván: az egészségügyi fej-
lesztéshez hasonlóan azok is
kiválóan szolgálják a város jö-
võjét. Elõsegítik a népesség
megtartását, a fiatalok, csalá-
dok letelepedését egyaránt.
Pácsonyi Imre, a Zala Várme-
gyei Közgyûlés alelnöke szin-
tén méltatta a beruházást. Úgy
fogalmazott: cél, hogy a veze-
tõk minél élhetõbbé tegyék a
településeket. A Zala Várme-
gyei Közgyûlés is segít ebben,
az általuk felügyelt területi
operatív program fejlesztési
csomagjában prioritást kapott
a szociális és egészségügyi
infrastruktúra fejlesztése.

ZALALÖVÕN A NÉPESSÉGMEGTARTÁST IS SEGÍTIK A FEJLESZTÉSEK, FELÚJÍTÁSOK

Megújult az egészségház

Kétség nem férhet hozzá,
hogy Zalatárnok legsike-
resebb önkormányzati

ciklusa volt a jelenlegi, a tele-
pülés önkormányzata össze-
sen 138 millió forintot fordít-
hatott beruházásokra, fej-
lesztésekre. Az összeg na-
gyobb része pályázati forrás
volt, de megjelent benne az
önrész is.

Soós Zsolt, a település újra-
választott polgármestere úgy
véli, a lakók a választásokon
erõteljes felhatalmazást adtak,
hogy a megkezdett munka
folytatódjon.

– Nemrég ünnepélyes kere-
tek között adtuk át az új falu-
gondnoki jármûvet, melyet a
Magyar Falu Program pályáza-
tán nyert 18 millió forintos
összegbõl vásároltunk. Ez már
az ötödik projektünk volt, amit
az MFP támogatásával valósí-
tottunk meg. Azt is mondhat-
nám, hogy ez a jelenlegi ciklus
munkájának megkoronázása –

fogalmazott, hozzáfûzve: a Re-
nault típusú, kilencszemélyes
kisbusz beszerzésére azért volt
szükség, mert a régi jármû tel-
jesen elhasználódott, a javítta-
tásra pedig több százezer fo-

rintot kellett fordítaniuk. – A
falugondnoki buszra hatalmas
szükség van Zalatárnokon, hi-
szen a külterületi részeken la-
kók ellátásához, az óvodások,
betegek szállításához, vagy ép-
pen az ebéd kihordásához el-
engedhetetlen a jármû. Fon-
tos, hogy minden igénynek
megfelel, mozgássérült-padká-
val rendelkezik, és persze biz-
tonságtechnikailag is jól felsze-
relt.

Vigh László, a térség or-
szággyûlési képviselõje, minisz-
teri biztos az átadáson méltat-
ta a kisbusz beszerzését.

– Zalatárnok kiválóan hasz-
nálta ki a pályázatok, köztük a
Magyar Falu Program lehetõsé-
geit – emelte ki, mondván: két-
ségtelen, hogy a rendszervál-

tás óta a településnek ez a leg-
eredményesebb önkormányza-
ti ciklusa. Kifejezte reményét,
hogy ez a jövõben is így lesz
majd.

Soós Zsolt elmondta: az el-
múlt öt évben összesen 138
millió forintot költöttek beru-
házásokra, fejlesztésekre.

– A pályázati sikerek mellett
az összetartást is mutatja,
hogy a képviselõ-testület
döntései 98 százalékban egy-
hangúak voltak. Mindezek
alapján mondhatom, hogy si-
keres volt az elmúlt öt eszten-
dõ önkormányzati munkája.
Az említett összegbõl a falu-
gondnoki busz beszerzése
mellett sikerült hegyi utakat
felújítani, 43 millió forint pá-
lyázati forrásból, illetve 3 mil-

lió forint saját erõbõl. Tudtunk
eszközöket beszerezni, vala-
mint urnafalat is készítettünk.
Ezt a fejlesztést önerõbõl va-
lósítottuk meg, 1,850 millió
forint ráfordításával. 12 kis-
és 4 nagyrekeszes helyet ala-
kítottunk ki. Ahhoz, hogy ezt
használni lehessen, módosíta-
nunk kell a temetõi rendele-
tünket, eldöntve, hogy hány
évre, s mekkora összegért ad-
juk a helyeket. S közben már
terveznünk kell az urnafal bõ-
vítését is. 

Tervek is jócskán akadnak
Zalatárnokon. A polgármester
bízik benne, hogy folytatódik a
sikeres sorozat.

– A legnagyobb projektünk
a szennyvízcsatorna-hálózat ki-

építése lenne. Ezt tûzön-vízen
véghez kellene vinni, mert ez
nagyon nagy lemaradása a fa-
lunak – tette hozzá. – A beru-
házás összege mintegy ötmilli-
árd forint, ami hatalmas ösz-
szeg, ezt saját magunk nem
tudjuk finanszírozni. Bízunk
benne, hogy a jövõben lesz

olyan pályázat, vagy támoga-
tás, amivel meg tudjuk valósí-
tani ezt a projektet. Fontos és
elengedhetetlen a közvilágítás
megújítása. Sajnos a rendszer
nagyon elavult, gyakoriak a
meghibásodások, a javítások
pedig hosszú ideig tartanak.
Ezzel a fejlesztéssel sokat nem
várhatunk, keressük a forrást,
ami megoldást jelenthet. Né-
hány utunk állapota szintén
hagy kívánnivalót hagy maga
után. Az évtizedes elmaradá-
sok miatt még akadnak zúzalé-
kos felületek, melyek aszfaltré-
tegre várnak. Ezeket pályázati
forrásokból szeretnénk reno-
válni.

Soós Zsolt a nyári progra-
mokról is szót ejtett.

– Az Oroklán Lovas Egyesü-
lettel közösen kalandnapot
szervezünk, mely minden bi-
zonnyal nagy érdeklõdésre tart
számot. Megrendezzük nyáron
a Szent Anna-búcsút, miközben
tervezzük az új képviselõ-tes-
tület munkakoordinációját –
tette hozzá a polgármester.

ZALATÁRNOKON A CIKLUSBAN 138 MILLIÓ FORINT FEJLESZTÉS VALÓSULT MEG

Falubusztól az urnafalig
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A fürdõben történt változá-
sokról, a jövõ kihívásairól és a
programokról Végh Andor, a
Zalakarosi Fürdõ vezérigazga-

tója beszélt. Elöljáróban el-
mondta: az elmúlt évek tapasz-
talatai megmutatták, hogy
nem elég kizárólag minõségi

szolgáltatást és sok attrakciót
biztosítani a kedves vendégek-
nek, egyéb programokkal kell
kiegészíteni a fürdõben eltöl-
tött idõt, hogy még több él-
ményben legyen részük az ide-
látogatóknak.

– A minõségi szolgáltatások
mellé minõségi programkaval-
kád dukál a fõszezonban – foly-
tatta Végh Andor. – Ebben az
idõszakban leginkább a csalá-
dok keresik fel a Zalakarosi Für-
dõt, akik rendszerint hosszabb
idõt töltenek a fürdõ berkein
belül. Csatlakoztunk a Magyar
Fürdõszövetség Vízipisztoly
csata elnevezésû felhívásához,
ami azt jelenti, hogy július 6-án
szombaton egy rekordkísérlet
aktív résztvevõi lehetnek a für-
dõzõk. Július 20-án szombaton
Josh és Betti érkezik, hogy fel-
pörgesse a ritmust és nagy bu-
lit ígérve ezzel a vendégeknek.
Ugyanebben a hónapban, vagy-
is július 27-én szombaton szin-
tén a Fürdõszövetség invitálá-
sára ismét megtartjuk a Stran-
dok éjszakája programunka.
Utóbbi rendezvény az elmúlt
években is népszerû volt, sok
élményben lehetett része a für-
dõzõknek, és ez az idén sem

lesz másképpen. Az est folya-
mán Krisz Rudi és DR BRS ma-
gyar énekesek lesznek a vendé-
geink, s egész éjszakás bulit

csapnak a fürdõn. Ezután
augusztus 23-án pénteken egé-
szen más zenei stílus szerelme-
sei találhatják meg a számításu-

kat, hiszen a mulatós muzsika
egyik királya, Jolly érkezik, hogy
felforrósítsa a hangulatot.
Emellett gyermekanimáció,
óriásbuborék-show, csúszda-
verseny, vízibombacsata is vár-
ható a nyári hõségben.

Végh Andor hozzátette: a ta-
valy hétköznapi délutánok ke-
retében elindították az élõze-
nés szórakoztató mûsorokat,
melyek elnyerték a fürdõláto-
gatók tetszését. Szabadtéren
és a fürdõben is nagy sikert
arattak. Az idei évben, ha lehet,
tovább bõvítik a repertoárt:
lesz harmonika show, kon-
gashow, akusztikusgitár-kon-
cert, illetve tamburaelõadás is. 

– A strandi fogadóépület tel-
jesen megújult, modernizáltuk,
amely azt is jelenti, hogy a für-
dõre érkezõket már az elsõ pil-
lanatban egy igazi tengerparti
hangulatot idézõ rész várja –
folytatta a vezérigazgató. – Ta-
valy a sportmedencébe telepí-
tett vízi akadálypálya óriási
népszerûségnek örvendett, így
újabb elemekkel bõvül. Az egy-
ség környezetében is újításokra
lehet számítani, a korábbi térkõ
helyett puha mûfûre léphetnek
a strandolók, és lesznek színes
babzsákfotelek. A tengerparti
hangulatra emlékeztetõ naper-

nyõk a jövõben is a látogatók
kényelmét szolgálják. A csúsz-
dák, teljes felújításukat köve-
tõen, új színekben pompáznak,
csakúgy, mint a Vízipók-
Csodapók elnevezésû vízipara-
dicsom, amely szintén minden
részén frissítésen esett át. A

sajtház, mely nyári idõszakban
az animációs programok felleg-
vára, ugyancsak új játékele-
mekkel gazdagodott. A meden-
céket körülölelõ parkban 30
fát, ezenkívül mintegy 15 ezer
tõ egynyári növényt ültettünk
ki. Az egészséges életmódra

nevelés érdekében dohányzó-
pontokat alakítunk ki, ezzel is
védve a nemdohányzó vendé-
geinket. Egy valamit biztosan
ígérhetünk, az idei nyár felejt-
hetetlen lesz a vendégeink szá-
mára – fogalmazott a vezér-
igazgató.

EXTRA ATTRAKCIÓK ÉS SZTÁRVENDÉGEK VÁRJÁK A VENDÉGEKET!

Zalakaros a legjobb választás a nyárra
Avendégeket egy kívül-belül megújult fogadóépület kö-

szönti, és már most extra attrakciók és sztárvendégek
gondoskodnak arról, hogy minden korosztály megtalál-

hassa a számítását a gyönyörû környezetben elterülõ létesít-
mény területén.

Minden évben Anna-nap-
hoz kötõdõen rendezik meg a
Zalakaros város napjai prog-
ramsorozatot, melyen a kéz-
mûvesvásár és a borházak kí-
nálata, élõ koncertek, gyer-
mekprogramok, izgalmasabb-
nál izgalmasabb kalandok, tûz-
zsonglõrök is szórakoztatják a
városba érkezõket. Nem kér-
dés, a Karos-korzón minden
generáció megtalálja a számá-
ra legvonzóbb és legszórakoz-
tatóbb kikapcsolódási lehetõ-
séget.

Kétségtelen, hogy a fürdõ-
zõk és a vendégek idén is jól
szórakozhatnak majd a Za-
lakaros város napjai elnevezé-
sû rendezvényen.  A hagyomá-
nyos programot július 12–14.
között tartják a Karos-korzón,
s a mûsorkínálat a megszokott
módon rendkívül gazdag lesz.

A nyitónapon, pénteken 20
órakor fellépnek a Decsi fivé-
rek, majd 21 órakor Janicsák
Veca elektroakusztikus kon-
certjére kerül sor. 22 órától a
Lenner–Horváth duó szórakoz-

tatja a közönséget. Szomba-
ton 17.30 órától helyi mûvé-
szeti csoportok lépnek fel a
Karos-korzón, fél héttõl Ha-
szon Zoltán és Móger Péter
harmonikashow-ját hallgat-
hatják az érdeklõdõk. 20 óra-
kor kezdõdik a New Level Em-
pire-koncert, majd fél tíztõl DJ

Bóli következik. Vasárnap 18
órakor helyi mûvészeti cso-
portok mûsorára kerül sor, 19
órakor Kabai Alex lép közön-
ség elé, 20 órától pedig DJ
Bony lesz a vendég.

Zalakaros nyáron gyermekzsivajtól hangos, a Karos-korzó
pedig megtelik élettel, a játszóterek és a parkok benépe-
sülnek. Minden pillanat az örömrõl, a játékról, az együtt

töltött, élményben gazdag percekrõl szól.

ZALAKAROS VÁROS NAPJÁN A KAROS-KORZÓ ISMÉT MEGTELIK ÉLETTEL

Koncertek és harmonikashow
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Ö
römteli találkozásoknak
lehettek részesei, illetve
szemtanúi azok, akik el-

fogadták Nagylengyel önkor-
mányzatának meghívását, s
jelen voltak az elsõ alkalom-
mal megrendezett elszárma-
zottak találkozóján.

Annak ellenére, hogy a ren-
dezvény idõpontja egybeesett
a Magyarország–Svájc futball-
meccsével, sokan döntöttek

úgy, hogy részt vesznek a
programon. Scheiber Ildikó pol-
gármester asszony azt mondta:
ez azért is van így, mert a szü-
lõfaluhoz kötõdõ emlékek min-
denki szívében megtalálhatók.

– Már néhány éve dédelget-
tem a gondolatot, hogy meg-
rendezzük az elszármazottak
találkozóját, de eddig egysze-
rûen nem jutott rá idõ. Most
azonban meghirdettük, s ter-
mészetesen hagyományt kívá-
nunk teremteni a rendezvény-
nyel – fogalmazott. – Számos
fórumon hirdettük a találkozót,
a közösségi oldalra feltett
meghívó mellett a lakókat is
kértük, hogy tájékoztassák  ro-
konaikat, ismerõseiket a ren-
dezvényrõl. Több mint ötvenen
jelezték, hogy érkeznek, köz-

tük idõsek és fiatalok, olyanok,
akik már korábban, s akik nem-
rég kerültek el a faluból. Bízunk

benne, hogy jövõre még töb-
ben vesznek majd részt a kö-
zösségépítésnek is kiváló talál-
kozón.

Nagylengyel szülötteit, az
egykori lakókat Scheiber Ildikó
köszöntötte, mondván: a szü-
lõfaluját senki nem felejti, az
emlékek mindig ott lapulnak a
szívünk mélyén. Az pedig, hogy
az elszármazottak találkozhat-
nak régi ismerõseikkel, bará-
taikkal, valamikori iskolatársaik-
kal, hatalmas öröm számukra,
legyenek idõsek vagy fiatalok.
A köszöntõt követõen a Nagy-
lengyeli   Dalárda az alkalomhoz
illõ énekekkel készült. Ezután a
falu múltját, s közelmúltbeli
fejlesztéseit bemutató filmet
tekintették meg a résztvevõk.

Kötetlen beszélgetést köve-
tõen a vendégek élõben is
megtekinthették az utóbbia-
kat, hiszen sétát tettek a tele-
pülésen. Jártak a templomban,
majd a Kincsesházban és a Gö-
csej parkban is látogatást tet-
tek. A programot vacsora, majd
a Hevesi Sándor Színház mûvé-
szeinek mûsora zárta.

Scheiber Ildikó polgármester
asszonnyal a választásokról és a
tervekrõl is szót ejtettünk. Kö-
szönetet mondott, hogy a falu
lakosai újra bizalmat szavaztak
számára.

– Igyekszem meghálálni a bi-
zalmat, amit tudok, megteszek
az emberekért, a faluért. Úgy,
ahogy eddig is – fûzte hozzá,
megjegyezve: a képviselõ-tes-
tületben két új tag kezdi meg a
munkát, bízik benne, hogy az
eddigiekhez hasonlóan jól tud-
nak majd együtt dolgozni. –
Terveink vannak jócskán, közü-
lük a legnagyobb a Kincsesház
teljes felújítása. Az épület közel
százesztendõs, valamikor a
Premontrei rend zárdája és is-
kolája volt. Az önkormányzat
2019-ben vásárolta meg, na-
gyon lepusztult állapotban. A
Hungarikum pályázat és önerõ
segítségével sikerült a belsõ te-
rek egy részét felújítani, de
szükség lenne a teljes renová-
lásra. Ha ez megvalósulna, a
Kincsesház igazi ékessége len-
ne Nagylengyelnek. Az épüle-
tet egyébként használják, min-
dig helyet ad tárlatoknak, be-
mutatóknak. Jelenleg az Érté-

kes Zala vándorkiállítás és az
A-Szakkör natúrkozmetikai és
bútorfestõ tagjainak alkotásai
láthatók.

Ha már elszármazottakról
esett szó, a polgármester asz-
szony arról is beszélt, hogy be-

települõk is szép számmal
akadnak Nagylengyelben.

– A régi, megüresedõ háza-
kat rövid idõn belül megvásá-
rolják, felújítják, elsõsorban fia-
tal családok. Még azokat is, me-
lyek rosszabb állapotban van-
nak. Az önkormányzat – segít-
ve a letelepedést – az elmúlt
években alakított ki telkeket,
melyek gyorsan elfogytak, s
építkezések kezdõdtek. Egy
házban már laknak, a többi pe-
dig készül. Öröm ez, hiszen a
fiatal családok letelepedésével
fejlõdik a falu.

A lakók számára számos
rendezvényt, programot szer-
veznek, ezzel is erõsítve az ösz-
szetartozást.

– Az elõttünk álló idõszakban
napközis táborba várjuk a gye-
rekeket, majd ezután kezdõdik

a Göcseji Dombérozó, aminek
aktív részesei leszünk. Idén a
Kincsesházban tartunk kiállí-
tást, a tónál pedig egy nyár es-
ti kulturális mûsorra várjuk az
érdeklõdõket. Augusztus ne-
gyedikén  a faluban Szent Do-
monkos-, majd szeptember
elején a Tordahegyi búcsút
tartjuk, a falunapot pedig szep-
tember közepére szervezzük.
Természetesen az említett ren-
dezvényekre nem csak a lakó-
kat és a vendégeket, hanem a
faluból elszármazottakat is sze-
retettel várjuk, fogadjuk...

NAGYLENGYELBEN ELÕSZÖR TARTOTTÁK MEG AZ ELSZÁRMAZOTTAK TALÁLKOZÓJÁT

Örömteli találkozások

Vaspörön megújul az egy-
kori, régóta használaton
kívüli, önkormányzati hi-

vatal épülete. A település a
Magyar Falu Program kereté-
bõl, egyedi kérelem alapján
kap 43,150 millió forintot a
munkálatokra.

A fejlesztésrõl Vigh László, a
térség országgyûlési képviselõ-
je, miniszteri biztos és Fülöp
Imre Loránd, Vaspör polgár-
mestere tartott egyeztetést,
majd tartott tájékoztatót a mi-
nap. Amint a falu vezetõje el-
mondta, a hivatalnak mintegy
húsz esztendõvel ezelõtt kény-
szerbõl kellett elköltöznie, mi-
vel az 1920-ban készült épület
utcafronti része megsüllyedt. A
hivatal akkor egy üres szolgála-
ti lakásban kapott – a remé-
nyek szerint ideiglenes – he-
lyet. A helyzet most a támoga-
tással oldódik meg. A polgár-
mester hozzátette: nem csu-
pán a hivatal elhelyezésének
ügye kerül nyugvópontra, ha-
nem a falukép is javul azzal,
hogy az egyébként
patinás épület hosszú
idõ múlva végre
megszépül. Teljes re-
noválásra, külsõ és
belsõ felújításra van
szükség, cserélni kell
a nyílászárókat, de
energetikai korszerû-
sítésre is szükség
van. Nem maradhat
el a külsõ környezet
rendezése sem.

– A fejlesztést sa-
ját erõbõl nem tud-

tuk volna megvalósítani. A Ma-
gyar Falu Program segítségé-
vel sem ment volna a dolog,
mivel ilyen beruházást nem
tettek lehetõvé a kiírások – fo-
galmazott Fülöp Imre Loránd. –
Köszönet képviselõ úrnak,
hogy a segítségünkre sietett.
Az õ tanácsára, segítségével és
Gyopáros Alpár miniszteri biz-
tos közbenjárásával egyedi tá-
mogatási kérelemmel fordul-
tunk a Miniszterelnökséghez.
Öröm, és köszönet érte, hogy
elfogadták a kérelmünket.

Vigh László hozzátette: az
egyedi támogatással azt is sike-
rült elérni, hogy a Magyar Falu
Program pályázati rendszeré-
ben ne húzódjon évekig a fel-
újítás. Így a község önkormány-
zata a szükséges egyeztetések,
szerzõdések megkötését köve-
tõen azonnal nekiállhat az épü-
let felújításának.

Fülöp Imre Loránd – aki
újabb öt évre kapott bizalmat a
település lakosaitól – köszöne-
tet mondott mindenkinek, aki
szavazott. Hozzáfûzte: más fej-

lesztések is megva-
lósultak a faluban,
például 180 méter
hosszan megújult a
Rákóczi utcai járda,
4,1 milliós Magyar
Falu Program-pá-
lyázat segítségével.
Folytatják a mun-
kát, tervük van
jócskán. Szeretnék
felújítani a ravatalo-
zót, a tervek készen
állnak, s az önerõvel
is rendelkeznek.

VASPÖRÖN FELÚJÍTJÁK AZ EGYKORI HIVATAL ÉPÜLETÉT

Egyedi kérelem alapján
Csécs István, a település újra

megválasztott polgármestere
elmondta: örömteli, hogy a je-
lenlegi, valamint az elõzõ cik-
lusban eredményesen szere-
peltek a pályázatokban, egye-
bek között nyertek forrást falu-
busz és kommunális eszközök
beszerzésére.

– Az idén tavasszal a Magyar
Falu Program önkormányzati tu-
lajdonú ingatlanok fejlesztése,
önkormányzati feladatellátáshoz
kapcsolódó beszerzések pályá-
zata jóvoltából sikeresen pályáz-
tunk, ennek keretében a lickó-
vadamosi faluház összes nyílás-
záróját cseréljük. Ezt az összeget
azonban önkormányzati finan-
szírozásból ki kell pótolnunk. A
Nemzeti Mûvelõdési Intézet ki-
írásában szintén sikeresen pályá-
zott a település, a veze-
tõség úgy döntött,
hogy az összeget –
mindkét faluházba – az
önkormányzati rendez-
vények lebonyolításá-
hoz szükséges asztalok
és egy gáztûzhely be-
szerzésére fordítja. Az
elmúlt évek során uta-
kat is sikerült felújítani
pályázati támogatások
felhasználásával – tette
hozzá Csécs István. A Fõ
utca, a Dózsa utca és az
Új utca vége. Vannak
még szakaszok, melyek-
re ráférne a rekonstruk-
ció, a lickói falurészben

ilyen a Kisfaludy utca, a va-
damosiban a Petõfi utca. Ezek, a
megvalósításra kerülõ terveik

között szerepelnek, ha lehetõ-
ség lesz pályázatra. Nemrég
megjelent az utak és hidak fel-
újítását célzó kiírás, beadásra is

kerül a pályázat. A Leader-prog-
ramban közösségi tér kialakítá-
sára van lehetõség, pajtaszínház
megvalósítását tervezik. A falu-
ház udvarának területe egész ki-
csi, így nehezebb lebonyolítani
nagyobb szabású rendezvénye-
ket. Ha ki tudnának alakítani egy

közösségi teret, többféle prog-
ramot (falunap, családi rendez-
vények, sportnap) lehetne kint-
re tervezni, akár nyáron is.
Mindezen túl a buszmegállókat
szeretnék modernizálni, vala-
mint pályázni kívánunk a faluház
energetikai korszerûsítésére és
szigetelésére.

Lickóvadamos legnagyobb
beruházása azonban kétségte-
lenül a szennyvízhálózatra való
csatlakozás lenne. Ez azonban
nem megy önerõbõl, állami tá-
mogatás szükséges hozzá. Sok
tekintetben fontos lenne a
szennyvízberuházás, de ezt
önállóan, egyedül nem tudják
megvalósítani, csak több tele-
püléssel együtt és állami, EU-s
forrásból. Bíznak benne, hogy
erre is lesz lehetõségük a jövõ-
ben – tette hozzá Csécs István.

LICKÓVADAMOS: SZENNYVÍZCSATORNA-BERUHÁZÁST SZERETNÉNEK

Falubusztól a közösségi térig
Számos elnyert pályázat mellett sok fejlesztéssel, beruhá-

zással kapcsolatos terv is szerepel Lickóvadamos önkor-
mányzatának jövõbeli tervei között.
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Ahatékony közigazgatás és a társadalmi együttmûködés
fontos pillérei a társadalmi fejlõdésnek, különösen a ha-
tár menti régiókban. A jogi és közigazgatási akadályok

áthidalása, valamint az állampolgárok, civil szervezetek és in-
tézmények közötti hatékonyabb együttmûködés elõsegítése
kulcsfontosságú a régiók fejlõdése és az ott élõ emberek
egészségének javítása szempontjából. 

Az egészség az egyik legfontosabb tényezõ a fiatalok jólétének
és életminõségének meghatározásában. A határ menti régiókban
azonban gyakran szembesülnek olyan kihívásokkal, melyek az
egészségromláshoz és az egészségtelen életmód kialakulásához
vezethetnek. Ezen kihívások kezelése és az egészségfejlesztõ in-
tézkedések bevezetése céljából született meg az Interreg VI-A
Slovenia–Hungary „Keep Young and Fit” – Kísérleti intézkedések
elõkészítése és végrehajtása a határon átnyúló térségben élõ fia-
talok rossz egészségi állapotát okozó tényezõk fokozatos kezelé-
sére címû projektje (azonosító: SIHU00009).

A 2024. január 1-tõl 2025. december 31-ig tartó 24 hónapos pro-
jekt vezetõ partner szervezete a Projektna razvojna agencija in
komunikacija d.o.o. (angolul: Project development agency and
communication d.o.o.), és a Zalaegerszegi Televízió és Rádió Kft.
is a partnerek között szerepel.

A „Keep Young and Fit” költségvetése összesen 449.430,60
euró, melybõl 299.940,30 euró ERFA-támogatásból származik. A
projektpartnerek teljes elszámolható költségvetése a következõ-
képpen alakul:

Projektna razvojna agencija in komunikacija d.o.o.:
112.094,00 euró

Zalaegerszegi Televízió és Rádió Kft.: 50.016,00 euró
Zdravstveni dom Gornja Radgona: 66.416,00 euró
Lenti Város Önkormányzata: 75.887,00 euró
Alma Mater Europaea – Evropski Center, Maribor:

72.240,00 euró
Magyar Agrár- és Élettudományi Egyetem: 72.777,60 euró

A „Keep Young and Fit” célja tehát, hogy választ találjon a határ
mindkét oldalán tapasztalható egészségromlás kihívásaira, és en-
nek érdekében fejlessze a fiatalokra fókuszáló egészségfejlesztõ
rendszert. Az elért eredmények és mutatók gyakorlatba ültetésével
fenntartható, határokon átnyúló intézményközi együttmûködést te-
remtenek a prevenció és a tudatosságnövelés terén, valamint ki-
dolgoznak, tesztelnek és megvalósítanak egy modellt az intézmé-
nyek és prevenciós programok hatékonyságának javítására, ezzel
elõsegítve a fiatalok egészségi állapotának javulását.

Regionális gyûjtõhelyként
hozták létre alapítói a Szom-
bathelyi Állatkórházat, amely-
nek felkészült csapata az el-
múlt közel harminc évben vé-
gigkísérte az állatorvoslás illet-
ve a kisállatgyógyászat fejlõdé-
sét, ahogy nyomon követte a
kisállattartási szokások válto-
zásait. A kívánalmakhoz igazít-
va folyamatosan fejlesztette
diagnosztikai, mûtéti eszköz-
parkját. Munkatársai az egyes
szakterületeinek specialistái,
akikre nyugodtan bízhatják
kedvenceiket a gazdik. Dr.  Pe-
resztegi  Attila kisállatgyógyász
szakállatorvossal beszélget-
tünk, akitõl elöljáróban a kez-
detekrõl érdeklõdtünk.

– A létesítmény története
valóban lassan harminc évre
nyúlik vissza. Dr. Varjú Gábor
kollégámmal, amikor a rend-
szerváltás környékén kis kitérõk
után visszakerültünk Szombat-
helyre, mindketten úgy ítéltük
meg, hogy a mezõgazdaság és
az állattartás átalakulásával sok-
kal nagyobb igény mutatkozik a
kisállatgyógyászatra – válaszol
kérdésünkre.

– Az elõttünk lévõ generá-
ciók egyetemi oktatásában a ló,
a sertés, a baromfi és a marha
volt a fõ irány a kutya és a
macska mellett. Az oktatásban
más társállati tantárgyak is sze-
repeltek, de nyilván nem olyan
mélységgel. Az akkori tudo-
mány ugyanis még nem tartott
azon a szinten, mint most, mo-
dern technikákkal, új eljárások-
kal kihegyezve a társállatok és
egzotikus állatok gyógyítására.
A 1990-es évek elején, közepén
az állatorvos-társadalom feudá-
lis jellegû viszonyokat tükrö-
zött, a körzetek szétosztása
ezen alapult, nekünk esélyünk
nem volt arra, hogy valamelyi-
ket megkapjuk. Akkor fogalma-
zódott meg bennünk, itt van
egy piaci rés, amit betöltve pró-

báljunk meg a kisállat vonalon
elindulni.

–  Mik  voltak  az  elsõ  lépések?
– Kétfõs betéti társaságot

alapítottunk 1997-ben, és dol-
gozott velünk egy félállású asz-

szisztens. 2000-ben már nekem
is ez lett a fõállásom. Ebben az
idõben tudatosult bennünk,
hogy a bérelt kisrendelõnk már
szûkös, nem képes ellátni azo-
kat a funkciókat, amiket az
évek során kialakítottunk. A kü-
lönálló praxis létesítése érdeké-
ben Szombathely centrumához
közeli helyet kerestünk, így
esett a választásunk a Bartók
Béla körút 9/B alatt lévõ, 1970-es
években épült ingatlanra, amit
megvásároltunk. Rendelõépü-
letté átalakítása három évet
vett igénybe. 2005-ben készült
el a jelenlegi formájában is
mûködõ Szombathelyi Állatkór-
ház, amely három nagy rende-
lõvel, külön mûtõvel, laborral és

szociális blokkal rendelkezik.
Abban az évben be is költöz-
tünk, és már négy állatorvossal
és két-három asszisztenssel
kezdtük meg a munkát kor-
szerû körülmények között.

–  Mire  törekedtek  az  állat-
kórház  létrehozásával?  Ezt
mennyiben  követte  a  személyi
állomány  bõvítése,  illetve  a  fel-
adatok  lehatárolása?

– A kórház létrehozásával
egy regionális gyûjtõhely létre-
hozására törekedtünk, amely
nem az egyszerû esetekre fó-
kuszál. Az évek során ez köztu-
dottá vált, hiszen az egyszemé-
lyes praxist vivõ kollégák szíve-
sen küldik hozzánk nehezebb
eseteiket. Az évek alatt jelentõ-
sen bõvítettük személyi állomá-
nyunkat. Jelenleg hét állator-
vossal, nyolc asszisztenssel, egy
laborossal, három recepcióssal,
három gyógyszertárossal dol-
gozunk, és van egy takarító

munkatársunk is. A személyi és
a technikai feltételek bõvítése
illetve fejlesztése magával ho-
zott egy nagyon komoly specia-
lizációt is házon belül, miután
nem létezik olyan szakember,
aki minden állatfajhoz ért, és al-
kalmazási szinten is nyomon
tudja követni az orvostudo-
mány fejlõdését. Így rám hárult
a mozgásszervi, ortopédiai, trau-
matológiai, neurológiai esetek
vizsgálata, kezelése. Az elején
egzotikus állatok kezelésével is
foglalkoztam, amelynek rejtel-
meibe még diákként dr. Beregi
Attila vezetett be, amiért azóta
is hálás vagyok neki. Aztán
ahogy nõtt az ortopédiai esetek
száma, rájöttem, hogy nem tu-
dom a kettõt együtt vinni. Sze-
rencsére érkezett néhány fiatal
kolléga, akik ebben valóban jár-
tasak és rendelkeznek a mai
kornak megfelelõ tudással . Er-
re nagy szükség van, hiszen be-
indult a kisállattartásnak az az
ága, melynek révén kisrágcsá-
lók, madarak, hüllõk, kígyók,
békafélék, pókok, bogarak, csi-
gák is megjelennek páciensként
kórházunkban. Dr. Varjú Gábor a
belgyógyászati, az onkológiai, a
lágysebészeti, a szemészeti és
plasztikai mûtéti feladatokat
vállalta el. Fiatal kollégáinkkal
szemben elvárás, hogy az álta-
lános ambuláns ellátás során
alapszintnél magasabb szinten
tudjanak hozzászólni minden
esethez, illetve tudják irányítani
a beteget a megfelelõ specialis-
tához. A fiatalabbak inkább a
belgyógyászat és a képalkotó
technikák felé mozdultak el. Ez
és a diagnosztikai eszközök és

módszerek fejlõdése egyértel-
mûvé tette, hogy a mai kor
színvonalának megfelelõ mû-
szerezettséggel is rendelkez-
zünk.

–  Milyen  technikai  fejleszté-
seket  hajtottak  végre?

– Az elsõ komoly fejleszté-
sünk egy röntgengép és egy
automatizált analóg elõhívó
rendszer beszerzése volt. Attól
kezdve, hogy megjelentek a di-
rekt digitális technikák, mindig
arra törekedtünk, hogy a leg-

modernebb, a leggyorsabb, a
legkomolyabb teljesítményû és
a legprecízebb röntgengépeink
legyenek. Nemcsak az ortopé-
diai, de a lágyszöveti mûtétek-
nél is fontos volt, hogy az ultra-
hang-készülékeink is a legmo-
dernebbek legyenek. A gaszt-
roenterológia területén az új
endoszkópos technikák alkalma-
zására koncentráltunk, hiszen a
száloptikák finomodásával, mé-
reteik csökkenésével olyan te-

rületeket is tudunk vizsgálni,
amiket korábban nem. Régen
pesti laborokba küldtük a levett
vérmintákat, amivel azért min-
dig volt valami gond. Ezért hoz-
tunk létre helyben labort, amit
ugyancsak folyamatosan fej-
lesztettünk, így már nem csu-
pán nedves, hanem száraz ké-
miai technikákkal is tudunk vér-
vizsgálatot végezni.

–  Hogyan  látja,  sikerült  meg-
valósítani  a  kezdeti  célt?

– A hét minden napján nyitva
tartó állatkórházunk Vas várme-
gye legnagyobb és legjobban
felszerelt állatorvosi létesítmé-
nye. Munkatársaink szakirányú
másoddiplomák megszerzésé-
vel, specializációk választásával,
továbbképzéseken való részvé-
tellel igyekeznek naprakészek
lenni, így mindent megtenni a

lehetõ legmagasabb szintû ellá-
tásért. Állatkórházunk ennek
köszönhetõen is valóban regio-
nális szerepkört tölt be. Betege-
ink nagyobb része Vas vár-
megyébõl érkezik, de lefedjük a
teljes nyugat-dunántúli régiót,
jönnek hozzánk Gyõr-Moson-
Sopron, Zala és Veszprém vár-
megyékbõl, sõt még Ausztriából
is. Az állatkórházunkban állat-
gyógyszertár is rendelkezésre áll
– mondta dr. Peresztegi Attila.

KIVÁLÓ SZAKEMBERGÁRDA, KIMAGASLÓ FELSZERELTSÉG

Bízza kedvenceit a Szombathelyi Állatkórházra!

Dr. Varjú Gábor

Dr. Peresztegi Attila
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